

TÜRKİYE İŞÇİ PARTİSİ

Ankara, 4 Haziran 1967

GENEL MERKEZİ

ANKARA

B A S I N B Ü L T E N İ

BASIN BÜROSU

Sayı: 599

Türkiye İşçi Partisi Genel Başkanı Mehmet Ali Aybar Orta Doğu buhranı ile ilgili olarak Basına aşağıdaki yazılı demeci vermiştir.

Orta Doğu buhranı son derece ciddi bir safhaya gelmiştir. Birleşik Arap Cumhuriyeti, Suriye, İrdan ve öteki Arap devletleriyle İsrail arasında bir savaşa ve giderek bir Doğu- Batı savaşına yol açabilecek olan bu buhrana mahalli bir anlaşmazlık gözüyle bakılamaz.

Mesele çok yanlı ve basit olmaktan uzak bulunmakla beraber, son tahlille, Orta Doğudaki Amerikan-İngiliz çıkarlarının korunmasıyla ilgilidir. Ve meselenin bu yanı ağır basmaktadır. Bundan dolayı Akabe Körfezinin kapatılması meselesini münferit bir olay gibi değil, fakat Orta-Doğuda Anglo-Amerikan emperyalizminin nüfuz politikası açısından bir bütün olarak görmek ve öyle değerlendirmek gerekir.

Türkiye İşçi Partisi Orta-Doğu buhranına barışçı bir çözüm yolu bulunmasını ister. Fakat bu, Amerikan emperyalizminin buyruklarının doğrultusunda bir barışçı yol olamaz elbet. Bu çözüm şekli, milletlerin bağımsız yaşama haklarına saygılı olma esasına dayanmalıdır. Şüphesiz bu, Arap iddialarının adil bir çözüme kavuşturulması şeklinde olacağından başka İsrail halkının yok edilmesi sonucunu doğuracak şekilde de asla düşünülemez. Orta-Doğuda emperyalist entrikalarına son vermek Filistin meselesinin gerçek ve adil bir çözüme kavuşması için ilk şarttır.

Demirel hükümeti Orta-Doğu buhranına bu açıdan bakmamaktadır. Nitekim üçüncü dünya devletleriyle işbirliği ve özellikle müslüman Arap devletleriyle kardeşçe dayanışma esaslarına dayandığı defalarca tekrarlanmış olan Demirel dış politikası Orta-Doğu buhranında kayalarlara çarpmış, samimiyetsizliği bir kere daha ortaya çıkmıştır. Arap devletlerinden yana olduğunu açıklayamayan hükümet, Dışişleri Bakanlığı memurlarından birinin ağızından yurdumuzdaki Amerikan üslerinin kullanılmayacağına dair bir demeç verdirmekle yetinmiştir. Bu demeç sonradan Dışişleri Bakanlığınca teyit edilmiş olmakla beraber, tatmin edici olmaktan uzaktır. Zira bu üslerin Lübnan işinde olduğu gibi Amerikalılarca kullanılmasını önleyecek herhangi bir yetki ve olanağa sahip olmayan hükümetin bu beyanı bir teminat sayılamaz. Hükümet şu soruya açıkça cevap vermelidir : Orta-Doğu buhranında Amerikan-İngiliz emperyalistlerinden yana midir? Araplardan yana midir ?

Böylece bağımsız dış politika meselesi gene karşınıza çıkmış bulunuyor Kıbrıs meselesindeki sıkıntı da, Orta-Doğu buhranındaki sıkıntı da bağımsız milli bir politika izlememizden ileri geliyor. Bir milletin dış politikası kısa vâdeli görüşlerle günlük meselelere göre ayarlanamaz. Dış politikamızın temel stratejisi dünyanın nereye gittiği ve Türkiyenin geri kalmış bir ülke olduğu asla gözden kaçırılmayarak tespit edilmelidir. Geri kalmış bir milletin dış politikası emperyalizme karşı olmak zorundadır.

GENEL MERKEZ
BASIN BÜROSU



Sayın Nebil Varay
Vakıf is han No 4/17

BAHÇEKAPI

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA BAKFI
TÜSTAV
383786
—
273300

Fayyık Akbay
Bakfi